П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22.08.2017                  г .  Ставрополь                  №  1521

О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда
руководителей муниципальных унитарных предприятий города Ставрополя,
утвержденное постановлением администрации города Ставрополя
от 18.03.2016 № 569

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда руководителей

муниципальных унитарных предприятий города Ставрополя, утвержденное

постановлением администрации города Ставрополя от 18.03.2016 № 569

«Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей

муниципальных унитарных предприятий города Ставрополя», следующие

изменения:

1) в пункте 1 слова «средней заработной платы руководителей,

заместителей руководителей и главных бухгалтеров предприятий и средней

заработной платы работников списочного состава предприятий» заменить

словами «среднемесячной заработной платы руководителей предприятий, их

заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы

работников предприятий.»;

2) абзац второй пункта 5 признать утратившим силу;

3) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной

платы руководителей предприятий, их заместителей и главных бухгалтеров и

среднемесячной заработной платы работников предприятий (без учета

заработной платы руководителя предприятия, его заместителей и главного

бухгалтера) устанавливается правовым актом учредителя в кратности

от 1 до 3.

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя

предприятия, его заместителей и главного бухгалтера и среднемесячной

заработной платы работников предприятия определяется путем деления

среднемесячной заработной платы руководителя соответствующего

предприятия, его заместителей и главного бухгалтера на среднемесячную

заработную плату работников этого предприятия. Определение размера

среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в

соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней

заработной платы, утвержденным постановлением Правительства

2

Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. № 922 «Об особенностях

порядка исчисления средней заработной платы».

При установлении условий оплаты труда руководителю предприятия

учредитель должен исходить из необходимости обеспечения непревышения

предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы

руководителя предприятия, предусмотренного настоящим пунктом, в случае

достижения руководителем предприятия всех показателей экономической

эффективности деятельности предприятия и получения им в течение

календарного года выплат стимулирующего характера в максимальном

размере.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Мясоедова А.А.

Исполняющий полномочия
главы города Ставрополя
первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                               А.А. Мясоедов